
Zápis z 13. jednání regionálního výboru SKIP  

konaného dne 27. 3. 2018 

v Knihovně města Plzně 

 

Přítomny: Brožová, Fotrová, Hájková, Halířová, Hendrychová, Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, 

Kratochvílová, Myslíková, Nováková, Petrovičová, Pfeiferová, Polívková, Sobotová, Solová, Suchá 

Omluveny: Faitová, Myslíková, Primusová, 

 

Hendrychová 

Shrnutí připravovaného plánu práce na rok 2018 – hlavní témata 

 Bookstart – Zapojené knihovny získaly propagační plakáty. Projekt má vlastní webové stránky 

(http://www.sknizkoudozivota.cz/) Za Plzeňský region se přihlásily knihovny: KMP, Městské 

knihovny v Rokycanech, Klatovech, Domažlicích a Stříbře. 

 GDPR – Na stránkách IPK NK ČR je přístupná metodická příručka k tematice GDPR zpracovaná 

přímo pro prostředí knihoven. Příručka je dobrým vodítkem pro knihovny, jako podklad pro 

analýzu procesu ochrany osobních údajů. Přístup na webu: 

(http://ipk.nkp.cz/legislativa/01_LegPod/ochrana-osobnich-udaju/ochrana-osobnich-udaju-

prirucka-pro-knihovny) 

Shrnutí: knihovny, které ve své dosavadní činnosti dodržovaly zákon 101/2000 Sb. O ochraně 

osobních údajů, by neměly mít větší problémy s implementací GDPR. Knihovny by si měly 

vytvořit vnitřní audit - zmapovat systém práce s osobními daty uživatelů i pracovníků, popsat 

všechny operace, při nichž se pracuje s osobními daty, stanovit si dobu uchovávání osobních 

dat a účelovost tohoto uchovávání.  

 Knihovna, věc veřejná – projekt SKIP zaměřený k 100. výročí vyhlášení Knihovnického zákona 

z roku 1919 – debatní kulaté stoly na krajské úrovni 

SVK PK – uspořádá 22. května 2018 ve Vzdělávacím centru setkání osobností z regionu 

s odbornou veřejností – bude upřesněno. 

 Odhlášení odběru tištěné formy Bulletinu SKIP – bylo provedeno dotazníkové šetření – 
zájem členské základny získávat přístup k Bulletinu SKIP pouze v elektronické byl poměrně 
velký – seznam byl odeslán R. Giebischovi 

Nováková:  
Dotaz na tištěnou formu za rok 2017 – po odezvě řady členek regionální organizace – za rok 
2017 přišlo pouze 1/2017 v tištěné podobě. Bulletin SKIP 2/2017,3/2017 a 4/2017 je 
přístupný v elektronické podobě, ale nebyl již distribuován v tištěné podobě. Jaký je stav 
vydávání tištěné podoby? Ne všichni (především senioři) mají přístup k internetu – značně by 
je to diskriminovalo. 

 Čtenář roku Plzeňského kraje: do akce se zapojily pouze 4 knihovny z regionu: KMP, MěK 
Stod, MěK Rokycany a MěK Poběžovice (neproběhlo). Nejmladším čtenářem plzeňského 
regionu se stala dvouletá Jitka Pouchová – nominovaná KMP.  

 
 
 
 

http://www.sknizkoudozivota.cz/
http://ipk.nkp.cz/legislativa/01_LegPod/ochrana-osobnich-udaju/ochrana-osobnich-udaju-prirucka-pro-knihovny
http://ipk.nkp.cz/legislativa/01_LegPod/ochrana-osobnich-udaju/ochrana-osobnich-udaju-prirucka-pro-knihovny


Plán činnosti na rok 2018 

 Vzdělávací akce 

- 5. dubna se uskuteční seminář Symbolika barev a pointilistické kompozice pod vedením 
umělecké historičky, odborné lektorky a arteterapeutky PhDr. Jany Jebavé.  

- 10. května se uskuteční knihovnický zájezd na knižní veletrh Svět knihy 2018 
(http://sk2018.svetknihy.cz/) – pro členy SKIP účast zdarma, nečlenové – příspěvek na 
dopravu 100,-Kč.  

- Zpracování rodokmenů: zabezpečen lektor archivář Mgr. Jiří Jelen – 12. 6., pokrač. 26. 6. 
2018  

- Etiketa kulturního pracovníka: zabezpečena lektorka Mgr. Košanová – 19. 6. 2018 
- Ve dnech 7. – 8. září UK ZČU organizuje odbornou exkurzi do moravských knihoven – zájem 

převyšuje možnosti, příjem přihlášek byl ukončen.  
- Příprava knihovnického zájezdu SKIP – termín 9. října projednán s kolegyněmi v knihovnách v 

Tachově (http://www.mks.tachov.cz/tachovska-mestska-knihovna.html ) a Plané 
(http://www.knihovnaplana.webk.cz/). Navrhovaný program: exkurze v obou knihovnách, 
návštěva galerie v Plané, návštěva barokní jízdárny Světce (http://www.jizdarna-
svetce.cz/svetce-vylety-po-okoli.html), podle časových možností prohlídka zámku v Tachově 
(http://www.tachovskyzamek.cz/). Program bude upřesněn. 
Další připravované akce zaměřené na vzdělávání knihovníků:  

- 12. dubna se uskuteční workshop Jak si hledat spojence a nebýt na to sami 
- 17. dubna se uskuteční přednáška PhDr. Dagmar Svatkové Knihovnické paragrafy (z historie 

knihovnických zákonů) 
- 15. května se uskuteční seminář informační gramotnosti Digitální knihovna Kramerius I. 
- 5. června se uskuteční seminář informační gramotnosti Příprava a vyhodnocení dotazníků 

 
Nováková 

 O ukončení individuálního členský SKIP požádaly kolegyně: 
L. Breuová – MěK Klatovy 
V. Karlová – MěK Rokycany 
Z. Urbanová – MěK Stříbro 
M.Zahrádková – MK Čachrov 
RV bere na vědomí 

 O přijetí za individuálního člena SKIP požádaly kolegyně: 
Brahová Alena – MěK Stříbro 
Jana Kroftová – KMP 
RV jednomyslně schválil přijetí obou nových členek. 

 Připomínka: platba členských příspěvků: do konce března – termín pro zaplacení členského 
příspěvku na kalendářní rok – dosud nezaplatilo přibližně 25% členů. 
Členské příspěvky individuálních členů je možno platit buď přímo jednatelce RV SKIP H. 
Novákové v Knihovně města Plzně - sekretariát 3. patro, nebo platbou na účet: 
č. ú.: 722270379/0800, do zprávy pro příjemce uvést svoje jméno pro jednoznačnou 
identifikaci odesílajícího. Výše členského příspěvku u individuálního člena zůstává stejná: 
pracující: 400,00 Kč; studenti, senioři, členové SKIP na rodičovské dovolené: 200,00Kč 

 
Různé:  
Hendrychová 

 Před časem proběhla informace, že po linii SKIP se bude řešit otázka vytvoření nové formy 
členského průkazu členů SKIP. Ani po delším časovém období není žádná odezva. Zvážit, zda 
pro členy regionální organizace nevytvořit osobní kartičku s informacemi o členství ve SKIP. 
RV již dříve připravil určitou formu této karty, následně se čekalo na iniciativu celostátního 
SKIP – pokračování ve vlastní iniciativě bude projednáno na dalším jednání RV.  

 

 

http://sk2018.svetknihy.cz/
http://www.mks.tachov.cz/tachovska-mestska-knihovna.html
http://www.knihovnaplana.webk.cz/
http://www.jizdarna-svetce.cz/svetce-vylety-po-okoli.html
http://www.jizdarna-svetce.cz/svetce-vylety-po-okoli.html
http://www.tachovskyzamek.cz/


Halířová 

 Dotaz na bližší informace o konání letošní Literární Šumavy – zatím od kolegyní z jihočeské 
regionální organizace, která letos akci pořádá, nepřišla žádná bližší informace. Termín 
literární Šumavy je 24. – 26. května.  
 
 

Příští setkání se uskuteční 12. června od 8:00 hod. v SVK PK 
 


